ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

I внесении изменений в постановление Правительств
Чеченской Республики от 2 февраля 2021 года № 14

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ
«О гражданской обороне» и постановлением Правительства Российской
Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения
о гражданской обороне в Российской Федерации» Правительство Чеченской
Республики п о с т а н о в л я т : :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики
от 2 февраля 2021 года № 14 «О создании сил гражданской обороны и
поддержании их в готовности к действиям» (в редакции постановления
Правительства Чеченской Республики от 15 июля 2021 года № 152) (далее -
Постановление) изменение, изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, осуществляющего
координацию деятельности органов исполнительной власти Чеченской
Республики в сфере гражданской обороны и защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций».

2. Внести в Положение о силах гражданской обороны в Чеченской
Республике, утвержденное Постановлением, следующие изменения:

1) в абзаце четвёртом пункта 1.1.2.2 слова «планами предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами «планами действий
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

2) в абзаце четвёртом пункта 1.1.3 слова «планами предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами «планами действий
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

3) в абзаце седьмом пункта 2.2 слова «планами предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами «планами действий
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

4)в абзаце первом пункта 3.2 слова «планами предупреждения и

\W^<ll«TQJWlo« • )0П\Пост.11ом>.ч.н.\1J.M.О iitcc HIH I rt И --07 Jtx-»

ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами «планами действий
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

5) абзац первый пункта 4.3 изложить в следующей редакции:
«Аварийно-спасательные работы в соответствии с планами гражданской

обороны и защиты населения и планами действий по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций включают в себя:».

3. Настоящее постаповлание вступает в ситв по истечении десятд дней
после дня его официального опубликования.

W
Первый заместитр̂ й̂̂ '̂'
Председателя И.А. Тумхаджиев

2